

Αποτελέσματα Γ' Τριμήνου και Εννεάμηνου 2025

- **Αύξηση 5,3% στον Κύκλο Εργασιών στο σύνολο του 9μηνου, με θετική δυναμική στις Μισθώσεις και στην Εμπορία αυτοκινήτων στην Ελλάδα**
- **€229 εκατ. EBITDA και €72 εκατ. Κέρδη μετά από Φόρους**

Ο Όμιλος Autohellas ανακοινώνει τα οικονομικά αποτελέσματα του **τρίτου τριμήνου** του 2025, με τον **Κύκλο Εργασιών** να ανέρχεται σε **€286,5 εκατ.** Το **EBITDA** διαμορφώθηκε στα **€103,3 εκατ.** για το τρίμηνο με αύξηση **4,4%**, ενώ τα Κέρδη μετά από φόρους (**EAT**) έφτασαν τα **€40,1 εκατ.** με αύξηση **2,9%**.

Σε επίπεδο **εννεάμηνου**, ο **Κύκλος Εργασιών** αυξήθηκε κατά **5,3%** και ανήλθε σε **€789 εκατ.** Το **EBITDA** για το εννεάμηνο του 2025 ανήλθε σε **€229,7 εκατ.**, παρουσιάζοντας αύξηση **4,5%**, ενώ τα Κέρδη μετά από Φόρους (**EAT**) διαμορφώθηκαν σε **€72,6 εκατ.**

Συνολικά, η δραστηριότητα των βραχυχρόνιων και μακροχρόνιων μισθώσεων στην Ελλάδα, και στις χώρες που δραστηριοποιείται ο Όμιλος, απασχολεί στόλο σχεδόν 63.500 αυτοκινήτων με επενδύσεις σε περίπου 16.300 νέα αυτοκίνητα εντός του εννεάμηνου 2025.

Η κερδοφορία του Ομίλου υποστηρίχθηκε, αντίστοιχα με το 2024, με €9,7 εκατ. από την είσπραξη μερισμάτων μη ελεγχόμενων συμμετοχών.

Τα ίδια Κεφάλαια του Ομίλου κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2025 ανήλθαν σε 558,2 εκατ., αυξημένα κατά 68,3 εκατ. ευρώ από την 31/12/2024, παρά την καταβολή μερίσματος €0,85 ανά μετοχή (€40,8 εκατ. συνολικά) που έλαβε χώρα τον Απρίλιο 2025.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Ποσά σε '000€	Q3 2025	Q3 2024	% Δ	9M 2025	9M 2024	% Δ
Κύκλος εργασιών	286.514	275.896	3,8%	788.973	749.101	5,3%
EBITDA ¹	103.323	98.934	4,4%	229.697	219.737	4,5%
EBIT ²	56.791	58.670	-3,2%	98.408	105.289	-6,5%
Κέρδη προ φόρων (EBT)	49.815	49.491	0,7%	85.528	91.792	-6,8%
Κέρδη μετά από φόρους (EAT)	40.107	38.975	2,9%	72.612	75.989	-4,4%
Κέρδη μετά από φόρους αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής	38.846	37.784	2,8%	68.790	72.039	-4,5%

Σημείωση:

1 Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων

2 Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων

Ανάλυση ανά τομέα:

Μισθώσεις Ελλάδας (Hertz)

Η δραστηριότητα **Ενοικιάσεων Αυτοκινήτων στην Ελλάδα** συνέχισε τη δυναμική της πορεία με Κύκλο Εργασιών που αυξήθηκε στο εννεάμηνο του 2025 κατά **10,1%**, φτάνοντας τα **€244 εκατ.** Πιο αναλυτικά, η δραστηριότητα του Leasing (μακροχρόνιες μισθώσεις) ενίσχυσε το ρυθμό ανάπτυξης σε σχέση με το προηγούμενο έτος, αλλά και η δραστηριότητα του Rent-a-Car (βραχυχρόνιες μισθώσεις) παρουσίασε ανάπτυξη, παρά τον ιδιαίτερα έντονο ανταγωνισμό μεταξύ των εταιρειών του κλάδου και τη σημαντική αύξηση των συνολικών προς μίσθωση στόλων αυτοκινήτων. Η σημαντική ανανέωση και αναβάθμιση του στόλου με προσθήκες νέων τύπων αυτοκινήτων, αλλά και η επένδυση στην επέκταση του δικτύου, στήριξαν τη δραστηριότητα.

Εμπορία Αυτοκινήτων και Υπηρεσιών

Κατά το εννεάμηνο του 2025, η δραστηριότητα της **Εμπορίας Αυτοκινήτων στην Ελλάδα** παρουσίασε αύξηση του Κύκλου Εργασιών κατά **5,7%**, με οριακή βελτίωση του συνολικού μεριδίου αγοράς συνεισφέροντας συνολικά **€407,8 εκατ.** στον Κύκλο Εργασιών του Ομίλου. Η επίδοση αυτή επιτεύχθηκε παρά την αύξηση των εμπορικών σημάτων που δραστηριοποιούνται στη χώρα κυρίως με την είσοδο ενός σημαντικού αριθμού νέων κατασκευαστών από την Κίνα στην εγχώρια αγορά. Στο πλαίσιο αυτό και ο Όμιλος Autohellas προχώρησε στην πρώτη παρουσίαση του brand και των πρώτων μοντέλων της Changan στην αγορά τον Οκτώβριο, με στόχο σταδιακά στα επόμενα χρόνια να δημιουργήσει άλλον έναν πυλώνα υποστήριξης της δραστηριότητάς του.

Σημειώνεται ότι η δραστηριότητα της Italian Motion (FIAT/JEEP/Alfa Romeo) που δε συμμετέχει στον Ενοποιημένο Κύκλο Εργασιών (λογιστικοποιείται με την μέθοδο της καθαρής θέσης), παρουσίασε πωλήσεις €128,1 εκατ. κατά το εννεάμηνο του 2025, γεγονός που προσαυξάνει ακόμη περισσότερο τη συνολική δραστηριότητα και δυναμική του Ομίλου.

Διεθνής Δραστηριότητα

Ο Κύκλος Εργασιών της **Διεθνούς Δραστηριότητας** που σχετίζεται με τις ενοικιάσεις αυτοκινήτων (Hertz), έφθασε συνολικά τα **€137,2 εκατ.** το εννεάμηνο του 2025. Η δραστηριότητα του Leasing (μακροχρόνιες μισθώσεις) παρουσίασε ενδυνάμωση σε σχέση με το προηγούμενο έτος με κύριο χαρακτηριστικό την ανάπτυξη στις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις.

Στη δραστηριότητα της αγοράς βραχυχρόνιων ενοικιάσεων της Πορτογαλίας, για πρώτη φορά στο 3^ο τρίμηνο του 2025, η πιο αποτελεσματική διαχείριση του στόλου και των κρατήσεων, έδωσε θετική δυναμική στην απόδοση των μισθώσεων στην αγορά αυτή που υποστήριξε τα αποτελέσματα στην χώρα. Η θυγατρική του Ομίλου στην Πορτογαλία έχει προγραμματίσει και εκτελεί σταδιακά στους επόμενους μήνες μια σειρά ενεργειών για την ενίσχυση της δομής και της αποτελεσματικότητας της.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΝΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

Ποσά σε '000€	Q3 2025	Q3 2024	% Δ	9Μ 2025	9Μ 2024	% Δ
Κύκλος εργασιών	286.514	275.896	3,8%	788.973	749.101	5,3%
Ενοικιάσεις Αυτοκινήτων στην Ελλάδα	106.660	98.220	8,6%	244.022	221.661	10,1%
Διεθνής Δραστηριότητα Ενοικιάσεων	58.274	62.078	-6,1%	137.173	141.561	-3,1%
Εμπορία Αυτοκινήτων στην Ελλάδα	121.580	115.598	5,2%	407.778	385.879	5,7%

Συνοπτική Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης

Ποσά σε €	Όμιλος	
	30.09.2025	31.12.2024
Ενσώματα, άυλα και με δικαίωμα χρήσης πάγια	1.108.009.829	989.384.331
Επενδύσεις σε συγγενείς, κοινοπραξίες και λοιπά χρημ/κά στοιχεία	226.459.779	179.410.968
Λοιπά στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	59.945.047	58.484.111
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	1.394.414.655	1.227.279.410
Αποθέματα	123.543.117	139.974.443
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	146.077.482	137.316.423
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	111.529.291	97.817.080
Λοιπά στοιχεία κυκλοφορούντος ενεργητικού	1.239.508	3.770.951
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	382.389.398	378.878.897
Σύνολο ενεργητικού	1.776.804.053	1.606.158.307
Ίδια κεφάλαια	558.190.741	489.887.874
Δάνεια, τιτλοποίηση απαιτήσεων και υποχρεώσεις μισθώσεων	837.816.263	735.324.362
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	39.327.121	35.842.097
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	877.143.384	771.166.459
Δάνεια, τιτλοποίηση απαιτήσεων και υποχρεώσεις μισθώσεων	74.587.969	73.237.084
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	266.881.959	271.866.890
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	341.469.928	345.103.974
Σύνολο υποχρεώσεων	1.218.613.312	1.116.270.433
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	1.776.804.053	1.606.158.307

Συνοπτική Κατάσταση Αποτελεσμάτων

Ποσά σε €	Όμιλος	
	1.1.2025 - 30.9.2025	1.1.2024 - 30.9.2024
Κύκλος εργασιών	788.973.187	749.101.096
Κόστος πωληθέντων	(630.551.603)	(589.875.729)
Μικτό κέρδος	158.421.584	159.225.367
Λειτουργικό κέρδος	106.368.075	113.245.967
Κέρδη προ φόρων	85.528.193	91.792.195
Κέρδη περιόδου	72.612.302	75.988.893
Κέρδη αποδιδόμενα σε:		
Ιδιοκτήτες μητρικής	68.789.665	72.039.173
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	3.822.637	3.949.720
Κέρδη περιόδου	72.612.302	75.988.893